[image: Описание: Screenshot 18]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
УРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
 НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от ___________   2024 года                                                                      №   _____

[bookmark: _Hlk73706793]	О внесении изменений в решение Совета депутатов Уренского муниципального округа Нижегородской области от 29.09.2021 № 325 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле
на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Уренского муниципального округа Нижегородской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» и в целях приведения нормативно-правовых актов в соответствии с действующим законодательством, Совет депутатов Уренского муниципального округа Нижегородской области решил:
1. Внести в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Уренского муниципального округа Нижегородской области, утвержденное решением Совета депутатов Уренского муниципального округа Нижегородской области от 29.09.2021 № 325 (с изменениями от 28.10.2021 № 339, от 24.12.2021 № 372) следующие изменения:
1.1. Изложить Приложение №2 к Положению о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом
транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Уренского муниципального округа Нижегородской области, перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Уренского муниципального округа Нижегородской области в новой редакции, согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации Уренского муниципального округа в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

	Глава местного самоуправления Уренского муниципального округа

_________________ С.Б. Бабинцев

	Председатель Совета депутатов Уренского муниципального округа

_________________ В.П. Соловьев

УТВЕРЖДЕНО
решением Совета Депутатов Уренского муниципального округа
 Нижегородской области
от «____» ___________ г. № ____

[bookmark: _GoBack]

Перечень индикаторов риска
нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля
 на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве
на территории Уренского муниципального округа
Нижегородской области

1. Рост количества ДТП более, чем на 50% (но не менее 2 ДТП) на одном и том же участке дороги местного значения по сравнению с аналогичным периодом прошлого года, по информации органов ГИБДД.

image1.png